

# Gonge Danmark ApS

Holmagervej 4, 8543 Hornslet

CVR-nr. 28 11 07 74

## Årsrapport

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2016.

---

**René Runge Svensson**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gonge Danmark ApS Holmagervej 4 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 28 11 07 74 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	René Runge Svensson, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Sønder Allé 11, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Albertus Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Gonge Danmark forhandler lærebøger og leg-og-lær-materialer til folkeskoler, børnebiblioteker og børnehaver. Der er desuden en mindre egenudvikling af produkter i samarbejde med anerkendte leverandører.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.620 t.kr. mod 1.417 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 310 t.kr. mod 132 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.619.521</b>	<b>1.417.348</b>
Personaleomkostninger	-972.198	-927.751
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-180.615	-213.949
<b>Driftsresultat</b>	<b>466.708</b>	<b>275.648</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	56.502	57.402
1 Øvrige finansielle omkostninger	-126.286	-153.226
<b>Resultat før skat</b>	<b>396.924</b>	<b>179.824</b>
Skat af årets resultat	-87.210	-47.668
<b>Årets resultat</b>	<b>309.714</b>	<b>132.156</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	99.280	143.715
Overføres til overført resultat	210.434	0
Disponeret fra overført resultat	0	-11.559
<b>Disponeret i alt</b>	<b>309.714</b>	<b>132.156</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Goodwill	1.200.000	1.350.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.200.000</u>	<u>1.350.000</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.140	109.475
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	96.040	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>186.180</u>	<u>109.475</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.386.180</u></b>	<b><u>1.459.475</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.922.346	2.137.593
	Forudbetalinger for varer	0	47.699
	Varebeholdninger i alt	<u>1.922.346</u>	<u>2.185.292</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	527.340	371.011
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.543.530	1.510.933
	Andre tilgodehavender	7.500	0
	Periodeafgrænsningsposter	52.080	119.555
	Tilgodehavender i alt	<u>2.130.450</u>	<u>2.001.499</u>
	Likvide beholdninger	29	29
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.052.825</u></b>	<b><u>4.186.820</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.439.005</u></b>	<b><u>5.646.295</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	1.485.816	1.275.382
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	99.280	143.715
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.710.096</u></b>	<b><u>1.544.097</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	258.000	293.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>258.000</u></b>	<b><u>293.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til pengeinstitutter	1.010.000	1.010.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.010.000</u>	<u>1.010.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	714.287	1.010.781
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	188.163	191.182
	Selskabsskat	208.878	247.511
	Anden gæld	1.349.581	1.349.724
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.460.909</u>	<u>2.799.198</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.470.909</u></b>	<b><u>3.809.198</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.439.005</u></b>	<b><u>5.646.295</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre rentekomkostninger	126.286	153.226
	<b>126.286</b>	<b>153.226</b>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	3.000.000	3.000.000
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-1.650.000	-1.500.000
Årets afskrivninger	-150.000	-150.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>-1.800.000</b>	<b>-1.650.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.350.000</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	537.159	528.521
Tilgang i årets løb	11.280	8.638
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>548.439</b>	<b>537.159</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-427.684	-363.735
Årets afskrivninger	-30.615	-63.949
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>-458.299</b>	<b>-427.684</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>90.140</b>	<b>109.475</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	96.040	0
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>96.040</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>96.040</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober				
2015	125.000	1.275.382	143.715	1.544.097
Udloddet udbytte	0	0	-143.715	-143.715
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>210.434</u>	<u>99.280</u>	<u>309.714</u>
<b>Egenkapital 30. september</b>				
<b>2016</b>	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>1.485.816</b></u>	<u><b>99.280</b></u>	<u><b>1.710.096</b></u>



## Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.010.000	1.010.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b><u>1.010.000</u></b>	<b><u>1.010.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.010.000</u>	<u>1.010.000</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 714 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.922 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	527 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 89 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 222 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Albertus Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 47 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 32 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.